

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成25年8月9日

【四半期会計期間】 第38期第2四半期(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

【会社名】 株式会社サンセイランディック

【英訳名】 Sansei Landic Co., Ltd

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 松 崎 隆 司

【本店の所在の場所】 東京都千代田区神田司町二丁目1番地

【電話番号】 03-3295-2200(代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役 松 浦 正 二

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区神田司町二丁目1番地

【電話番号】 03-3295-2200(代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役 松 浦 正 二

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第37期 第2四半期 連結累計期間	第38期 第2四半期 連結累計期間	第37期
会計期間	自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日	自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日	自 平成24年1月1日 至 平成24年12月31日
売上高 (千円)	2,878,714	3,576,211	9,475,369
経常利益又は経常損失(△) (千円)	△ 186,864	△ 145,467	436,999
四半期純損失(△)又は当期純利益 (千円)	△ 123,018	△ 102,780	233,224
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	△ 123,018	△ 102,780	233,224
純資産額 (千円)	3,076,549	3,309,297	3,432,778
総資産額 (千円)	6,063,993	6,750,533	7,092,582
1株当たり四半期純損失金額(△)又は1株当たり当期純利益金額 (円)	△ 17.83	△ 14.90	33.80
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	50.7	49.0	48.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	△ 853,143	△ 352,822	△ 952,962
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△ 48,203	△ 113,833	△ 15,332
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	393,944	94,597	692,149
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	561,500	420,699	792,757

回次	第37期 第2四半期 連結会計期間	第38期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日	自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日
1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額(△) (円)	△ 6.18	8.26

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。
4. 第37期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

なお、当社は、平成25年7月1日付で当社の100%連結子会社である株式会社サンセイコミュニティを吸収合併いたしました。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済状況は、雇用情勢の厳しさが残るものの、輸出の持ち直しや製造業を中心とした企業収益の改善、堅調な個人消費等により、景気は回復基調で推移いたしました。

当社グループが属する不動産業界におきましては、不動産賃貸市場では都心新築オフィスビルの大量供給が一巡したことによる空室率の改善傾向や、金融緩和策の実施に伴う資金調達環境の改善を受けた新規物件取得の動きが活発化するなど、不動産市況は概ね回復基調で推移しております。

このような状況の中で、当社グループは組織の効率化とレベルアップの推進及び仕入情報チャネルの拡大を図り、安定的な事業成長の継続と今後の利益の源泉となる物件仕入の強化に努めてまいりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高3,576百万円（前年同期比24.2%増）となったものの、建築事業において大型施工工事の仕様変更等に伴う工事原価の増大により、営業損失103百万円（前年同期は158百万円の営業損失）、経常損失145百万円（前年同期は186百万円の経常損失）、四半期純損失102百万円（前年同期は123百万円の四半期純損失）となりました。

セグメント別の概況は次のとおりであります。

① 不動産販売事業

不動産販売事業におきましては、底地190件、居抜き物件15件、所有権物件17件の販売をいたしました。その結果、売上高は3,029百万円（前年同期比24.8%増）となり、セグメント利益は375百万円（前年同期比128.4%増）となりました。

② 建築事業

建築事業におきましては、戸建・リフォーム工事等93件の販売をいたしましたが、大型施工工事において、仕様変更等に伴い工事原価が増加いたしました。その結果、売上高は563百万円（前年同期比21.3%増）となりセグメント損失は217百万円（前年同期は86百万円のセグメント損失）となりました。

③ その他事業

その他事業におきましては、新規管理物件の獲得に向け賃貸物件の情報ルートの開拓や媒介物件の獲得に向け積極的な営業活動を行いました。その結果、売上高は23百万円（前年同期比2.3%増）、セグメント損失は6百万円（前年同期は6百万円のセグメント損失）となりました。

(2) 財政状態の分析

(流動資産)

当第2四半期連結会計期間末における流動資産は、前連結会計年度末と比べ365百万円減少し、5,891百万円となりました。これは、主に現金及び預金の減少361百万円、売掛金の減少141百万円、販売用不動産の増加115百万円によるものであります。

(固定資産)

当第2四半期連結会計期間末における固定資産は、前連結会計年度末と比べ23百万円増加し、859百万円となりました。これは、主に有形固定資産の増加6百万円、無形固定資産の増加9百万円によるものであります。

(流動負債)

当第2四半期連結会計期間末における流動負債は、前連結会計年度末と比べ77百万円減少し、3,020百万円となりました。これは、主に買掛金の減少463百万円、短期借入金の増加78百万円、その他流動負債の増加303百万円によるものであります。

(固定負債)

当第2四半期連結会計期間末における固定負債は、前連結会計年度末と比べ141百万円減少し、421百万円となりました。これは、主に社債の増加148百万円、長期借入金の減少289百万円によるものであります。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末と比べ、123百万円減少し、3,309百万円となりました。これは、利益剰余金の減少123百万円によるものであります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ372百万円減少し、420百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、使用した資金は352百万円（前年同期比58.6%減）となりました。

収入の主な内訳は、売上債権の減少額141百万円であり、支出の主な内訳は、仕入債務の減少463百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は113百万円（前年同期比136.2%増）となりました。

収入の主な内訳は、定期預金の払戻による収入27百万円であり、支出の主な内訳は、定期預金の預入による支出53百万円、有形固定資産の取得による支出29百万円、無形固定資産の取得による支出22百万円、貸付けによる支出40百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、得られた資金は94百万円（前年同期比76.0%減）となりました。

収入の主な内訳は、短期借入金の増加額78百万円、長期借入れによる収入180百万円、社債の発行による収入197百万円であり、支出の主な内訳は、長期借入金の返済による支出329百万円であります。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

① 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	24,000,000
計	24,000,000

② 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成25年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成25年8月9日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	6,900,000	6,900,000	東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	完全議決権株式であり、 権利関係に何ら限定のない 当社の標準となる株式 であります。 なお、単元株式数は100 株であります。
計	6,900,000	6,900,000	—	—

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成25年4月1日～ 平成25年6月30日	—	6,900,000	—	257,000	—	218,000

(6) 【大株主の状況】

平成25年6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
松崎 隆司	東京都江東区	1,578,100	22.87
松浦 正二	東京都小平市	564,600	8.18
伊佐治 順子	東京都墨田区	539,600	7.82
日本マスタートラスト信託銀行 株式会社(信託口)	東京都港区浜松町二丁目11番3号	468,500	6.78
小澤 順子	千葉県流山市	371,000	5.37
日本トラスティ・サービス信託 銀行株式会社(信託口)	東京都中央区晴海一丁目8番11号	356,600	5.16
中川好正	東京都武蔵野市	310,200	4.49
ゴールドマンサックスインター ナショナル(常任代理人 ゴール ドマン・サックス証券株式会 社)	133 FLEET STREET LON DON EC4A 2BB, UK (東京都港区六本木六丁目10番1号)	194,090	2.81
サンセイ従業員持株会	東京都千代田区神田司町二丁目1番地	193,092	2.79
小澤 亮介	千葉県流山市	155,000	2.24
菊池 由佳	茨城県守谷市	155,000	2.24
小澤 勇介	千葉県流山市	155,000	2.24
小澤 謙伍	東京都足立区	155,000	2.24
計	—	5,195,782	75.30

(7) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成25年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	—	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 6,898,500	68,985	完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない当社の標準となる株式であります。なお、単元株式数は100株であります。
単元未満株式	普通株式 1,500	—	1単元(100株)に満たない株式
発行済株式総数	6,900,000	—	—
総株主の議決権	—	68,985	—

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式数には、当社所有の自己株式69株が含まれております。

② 【自己株式等】

平成25年6月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
—	—	—	—	—	—
計	—	—	—	—	—

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成25年1月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

なお、当社の監査法人は次のとおり交代しております。

第37期連結会計年度 東陽監査法人

第38期第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間 有限責任 あずさ監査法人

1 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	859,058	497,930
売掛金	256,237	115,172
販売用不動産	4,834,082	4,949,846
未成工事支出金	2,238	7,533
貯蔵品	3,956	3,809
その他	304,125	322,369
貸倒引当金	△3,133	△5,218
流動資産合計	6,256,565	5,891,443
固定資産		
有形固定資産	134,718	141,484
無形固定資産	79,376	88,993
投資その他の資産		
投資不動産	481,973	479,911
減価償却累計額	△50,944	△52,089
投資不動産（純額）	431,029	427,821
その他	191,964	201,999
貸倒引当金	△1,071	△1,208
投資その他の資産合計	621,922	628,612
固定資産合計	836,017	859,090
資産合計	7,092,582	6,750,533
負債の部		
流動負債		
買掛金	769,710	306,367
短期借入金	1,882,770	1,961,017
賞与引当金	333	—
その他の引当金	—	4,048
その他	444,714	748,643
流動負債合計	3,097,527	3,020,077
固定負債		
社債	42,500	191,000
長期借入金	483,460	193,900
資産除去債務	4,228	4,259
その他	32,088	31,998
固定負債合計	562,277	421,158
負債合計	3,659,804	3,441,236
純資産の部		
株主資本		
資本金	257,000	257,000
資本剰余金	218,000	218,000
利益剰余金	2,957,792	2,834,312
自己株式	△14	△14
株主資本合計	3,432,778	3,309,297
純資産合計	3,432,778	3,309,297
負債純資産合計	7,092,582	6,750,533

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
 【四半期連結損益計算書】
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年6月30日)
売上高	2,878,714	3,576,211
売上原価	2,151,362	2,696,300
売上総利益	727,352	879,910
販売費及び一般管理費	* 885,555	* 983,570
営業損失(△)	△158,203	△103,659
営業外収益		
受取利息	159	540
受取配当金	102	105
貸倒引当金戻入額	795	—
損害保険金収入	—	1,651
その他	1,985	6,396
営業外収益合計	3,042	8,693
営業外費用		
支払利息	26,118	40,583
支払手数料	3,995	2,525
その他	1,590	7,392
営業外費用合計	31,704	50,501
経常損失(△)	△186,864	△145,467
特別利益		
固定資産売却益	1,128	—
特別利益合計	1,128	—
特別損失		
固定資産除却損	1,135	—
特別損失合計	1,135	—
税金等調整前四半期純損失(△)	△186,872	△145,467
法人税等	△63,853	△42,687
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△123,018	△102,780
四半期純損失(△)	△123,018	△102,780

【四半期連結包括利益計算書】
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△123,018	△102,780
その他の包括利益		
その他の包括利益合計	—	—
四半期包括利益	△123,018	△102,780
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△123,018	△102,780
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失(△)	△186,872	△145,467
減価償却費	30,993	32,281
固定資産除却損	1,135	—
固定資産売却損益(△は益)	△1,128	—
受取利息及び受取配当金	△261	△645
支払利息	26,118	40,583
営業外支払手数料	3,995	2,525
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△795	2,221
賞与引当金の増減額(△は減少)	3,829	△333
その他の引当金の増減額(△は減少)	—	4,048
売上債権の増減額(△は増加)	35,558	141,065
たな卸資産の増減額(△は増加)	△414,042	△120,912
仕入債務の増減額(△は減少)	△64,694	△463,342
その他の資産の増減額(△は増加)	△27,995	63,454
その他の負債の増減額(△は減少)	15,066	96,464
その他	—	2,090
小計	△579,091	△345,967
利息及び配当金の受取額	691	1,093
利息の支払額	△26,360	△41,014
営業外支払手数料の支払額	△3,995	△2,525
法人税等の支払額	△244,857	△4,453
法人税等の還付額	470	40,044
営業活動によるキャッシュ・フロー	△853,143	△352,822
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△73,028	△53,400
定期預金の払戻による収入	47,400	27,200
有形固定資産の取得による支出	△19,514	△29,166
有形固定資産の売却による収入	1,500	1,211
無形固定資産の取得による支出	△7,060	△22,508
貸付けによる支出	—	△40,000
貸付金の回収による収入	2,499	2,730
その他	—	100
投資活動によるキャッシュ・フロー	△48,203	△113,833
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	1,000,449	78,247
長期借入れによる収入	—	180,500
長期借入金の返済による支出	△80,180	△329,353
社債の発行による収入	—	197,256
社債の償還による支出	△481,500	△11,500
配当金の支払額	△40,860	△20,554
長期未払金の返済による支出	△3,964	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	393,944	94,597
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△507,402	△372,057
現金及び現金同等物の期首残高	1,068,903	792,757
現金及び現金同等物の四半期末残高	* 561,500	* 420,699

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

該当事項はありません。

【会計方針の変更等】

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日)
税金費用の計算方法	税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

該当事項はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

※ 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日)
給与手当	305,547千円	309,038千円
賞与引当金繰入額	11,816千円	－千円
貸倒引当金繰入額	－千円	2,221千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日)
現金及び預金	652,802千円	497,930千円
預入期間が3か月を超える 定期預金	△ 91,301千円	△ 77,230千円
現金及び現金同等物	561,500千円	420,699千円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年3月29日 定時株主総会	普通株式	41,400	6.00	平成23年12月31日	平成24年3月30日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年3月28日 定時株主総会	普通株式	20,699	3.00	平成24年12月31日	平成25年3月29日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本金額の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	不動産販売 事業	建築事業	その他事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,427,997	432,956	17,760	2,878,714	—	2,878,714
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	31,758	5,426	37,185	△ 37,185	—
計	2,427,997	464,715	23,186	2,915,900	△ 37,185	2,878,714
セグメント損益(△は損失)	164,477	△ 86,829	△ 6,168	71,480	△ 229,683	△ 158,203

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

(1) 売上高の調整額は、セグメント間の内部取引消去であります。

(2) セグメント損益の調整額△229,683千円は主に各報告セグメントに配賦していない全社費用であります。
全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント損益(△は損失)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第2四半期連結累計期間(自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	不動産販売 事業	建築事業	その他事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,029,094	528,450	18,667	3,576,211	—	3,576,211
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	35,471	5,063	40,535	△ 40,535	—
計	3,029,094	563,921	23,731	3,616,746	△ 40,535	3,576,211
セグメント損益(△は損失)	375,720	△ 217,124	△ 6,042	152,554	△ 256,213	△ 103,659

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

(1) 売上高の調整額は、セグメント間の内部取引消去であります。

(2) セグメント損益の調整額△256,213千円は主に各報告セグメントに配賦していない全社費用であります。
全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント損益(△は損失)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年6月30日)
1株当たり四半期純損失金額(△)	△ 17円83銭	△ 14円90銭
(算定上の基礎)		
四半期純損失金額(△)(千円)	△ 123,018	△ 102,780
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純損失金額(△)(千円)	△ 123,018	△ 102,780
普通株式の期中平均株式数(株)	6,900,000	6,899,931
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	—	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年 8 月 9 日

株式会社サンセイランディック

取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 中 井 修 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 橋 本 裕 昭 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社サンセイランディックの平成25年1月1日から平成25年12月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成25年4月1日から平成25年6月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年1月1日から平成25年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社サンセイランディック及び連結子会社の平成25年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

その他の事項

会社の平成24年12月31日をもって終了した前連結会計年度の第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間に係る四半期連結財務諸表並びに前連結会計年度の連結財務諸表は、それぞれ、前任監査人によって四半期レビュー及び監査が実施されている。前任監査人は、当該四半期連結財務諸表に対して平成24年8月8日付けで無限定の結論を表明しており、また、当該連結財務諸表に対して平成25年3月28日付けで無限定適正意見を表明している。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。
以 上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。